

# Michele Franco

16/12/1954 Sarno (SA) 🏠  
Via Rione Europa 20, Sarno (SA) 📍  
+39 3382518633 ☎  
franco.mhl@live.it ✉

Pensionato dal 2011 ex dipendente del Gruppo Ferrovie dello Stato, coniugato e padre due figli, già Consigliere Comunale di maggioranza nell'amministrazione guidata dal sindaco Giuseppe Canfora dal 2014. Attivo dal oltre vent'anni nel campo del sindacato e della politica, passioni svolte con professionalità, serietà ed onestà.

---

## Competenze

- Trasporti e Mobilità
- Lavoro di squadra
- Gestione e coordinamento di team
- Negoziazione e Trattativa sindacale

---

## Esperienza

OTT 2003 – DIC 2011

**Impiegato / R.F.I. S.p.A. Gruppo Ferrovie dello Stato**

MAR 1992 – OTT 2004

**Dirigente Sindacale**

GEN 1995 – SET 2003

**Impiegato / Trenitalia S.p.A. Gruppo Ferrovie dello Stato**

GIU 1978 – DIC 1994

**Operaio / Azienda Autonoma delle Ferrovie dello Stato**

---

## Istruzione

GIU 1967

**Licenza Media / Istituto Comprensivo "G. Amendola"**

---

## Capacità e competenze relazionali

Persona molto estroversa, socievole, scrupolosa e precisa, dall'atteggiamento flessibile; ottime doti organizzative, capace di lavorare in team e al contempo in grado di essere operativo in prima persona. Appassionato di politica, storia contemporanea e musica. Profondo amante della natura.